外国人留学生 日本語能力奨学金の追加申請方法について

流通科学大学

教学部 入試課

流通科学大学の入学試験の合格おめでとうございます。

入学試験に合格した方で、期日までに新たに日本語能力試験（JLPT）のN2、N1を取得した方（または

本学が指定する N2相当、N1相当資格を取得した方）は、その証明書類を提出してください。

該当者は、追加で日本語能力奨学金を給付致します。申請方法は下記の通りですので、ご確認ください。

記

１．対象者

   出願時以降に新たに日本語能力試験Ｎ2相当、Ｎ1相当の資格を取得した方

（①出願時に資格を取得しておらず新たに取得した方、②出願時にＮ2相当の資格を取得しており新た

にＮ1相当の資格取得した方等）

２．追加申請の締切日

  2026年 2月 27日（金）※最終日書類必着

３．申請の方法

  必要書類を流通科学大学 入試課宛に送付してください（締切日厳守）

必要書類は、次の４．必要書類に記載

４．必要書類

  ①外国人留学生 日本語能力奨学金追加申請書

  ②取得した日本語能力試験の証明書（コピー）

５．送付先 （郵送のみ受付）

  〒651-2188 兵庫県神戸市西区学園西町 3-1

  流通科学大学 教学部 入試課 宛

６．奨学金の給付時期

  必要書類が大学に到着後、約 1か月後に指定口座へ振込みます。

  ※尚、日本の銀行口座をお持ちでない方の場合は、入学後に奨学金を給付致します。

７．問合せ先

  流通科学大学 教学部 入試課  担当：岡野（おかの）・浅見（あさみ）・

岩本（いわもと）・水掫（もんどり）

  TEL:078-794-2231

  E-mail:UMDS_Nyushi1@red.umds.ac.jp

以上